PAGE

	UBND TỈNH KON TUM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BCĐ CÁC CTMTQG TỈNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :  06    /KH-BCĐ
	Kon Tum, ngày   11   tháng    6    năm 2014

KẾ HOẠCH

Kiểm tra tình hình thực hiện các Chương trình mục tiêu
 quốc gia 6 tháng đầu năm 2014 trên địa bàn tỉnh Kon Tum

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-CT, ngày 03/01/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia (CTMTQG) tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-BCĐ ngày 17/3/2014 về hoạt động các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2014 của BCĐ các CTMTQG tỉnh Kon Tum;

Ban chỉ đạo các CTMTQG xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia, gồm các nội dung chính sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

1. Kiểm tra tình hình thực hiện các CTMTQG trên địa bàn tỉnh 6 tháng đầu năm 2014 (bao gồm nhiệm vụ chuyển tiếp của năm 2013) nhằm mục đích xác định, làm rõ các nội dung sau:
- Kết quả, mục tiêu đã đạt được;

- Những khó khăn, vướng mắc; hạn chế, yếu kém trong quá trình thực hiện;

- Nguyên nhân của các yếu kém để từ đó đề xuất các biện pháp khắc phục.

2. Việc kiểm tra phải đảm bảo tính nghiêm túc, khách quan, thực tế và trung thực.

II. Nội dung kế hoạch.

1. Thành phần đoàn kiểm tra: Trưởng ban, Phó trưởng BCĐ các CTMTQG, các thành viên BCĐ và chuyên viên giúp việc Ban chỉ đạo các CTMTQG.

2. Thời gian tiến hành: Từ ngày 16/6/2014 đến hết ngày 20/6/2014 (có lịch cụ thể kèm theo).
3. Phạm vi kiểm tra: UBND các huyện, thành phố và các Sở, Ban, ngành trực tiếp quản lý, thực hiện các CTMTQG trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

4. Phương pháp tiến hành: Thực hiện kiểm tra thông qua kết hợp, lồng ghép các hình thức: Thành lập đoàn kiểm tra; Kiểm tra thông qua báo cáo đánh giá tổng quát, báo cáo chi tiết cụ thể tình hình thực hiện từng chương trình mục tiêu quốc gia đến 30/6/2014 và ước thực hiện đến 31/12/2014; Làm việc trực tiếp với UBND các huyện, thành phố và các Sở, Ban, ngành trực tiếp quản lý, thực hiện chương trình; Kiểm tra thực địa, thực tế một số hoạt động hay dự án của chương trình nếu xét thấy cần thiết, cụ thể như sau:

- Đơn vị có tên kèm trong lịch kiểm tra đợt này báo cáo về tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia do mình trực tiếp quản lý, thực hiện (nội dung và biểu mẫu có thể tải về tại website của Sở Kế hoạch và Đầu tư: http://skhdt.kontum.gov.vn). Thời gian gửi báo cáo (bằng file mềm) về địa chỉ pktvx@yahoo.com.vn trước ngày 17/6/2014. Các đơn vị còn lại gửi báo cáo sơ kết 6 tháng theo nội dung và biểu mẫu trên về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và cơ quản quản lý chương trình trước ngày 05/7/2014 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh sơ kết 6 tháng tình hình thực hiện các CTMTQG năm 2014.
- Đoàn kiểm tra làm việc với các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, Thành phố kiểm tra thực tế một số nội dung của các chương trình mục tiêu quốc gia.

5. Báo cáo kết quả kiểm tra: Sau khi hoàn thành công tác kiểm tra, BCĐ các chương trình MTQG lập báo cáo gửi về UBND tỉnh và các cơ quan liên quan theo quy định.
6. Kế hoạch này thay cho giấy mời. Đề nghị các đơn vị tham gia đầy đủ, đúng thành phần để công tác kiểm tra đạt kết quả tốt /.

	Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- Trưởng BCĐ CTMTQG (B/c);

- Văn phòng UBND tỉnh (T/h);

- Các CQ quản lý, TH CTr MTQG (T/h);

- UBND các huyện, thành phố (T/h);

- Sở Tài chính (T/h);

- Kho bạc tỉnh (T/h);

- Lưu VT, KTVX, NHTr (25b).
	KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ BAN

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Lê Ngọc Tuấn

* Để thuận tiện cho công tác chuẩn bị phương tiện phục vụ đoàn kiểm tra tại các huyện, đề nghị các đơn vị đăng ký số người tham dự qua phòng Kinh tế - Văn xã, Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 19/6/2014 (thứ tư) qua số điện thoại 3863.674

* Căn cứ lịch kiểm tra, các thành viên tham gia đoàn kiểm tra có mặt tại UBND Thành phố đúng giờ làm việc quy định; có mặt tại Sở Kế hoạch và Đầu tư trước 6h hàng ngày để đi kiểm tra tại các huyện.

LỊCH KIỂM TRA

[image: image1.emf]D:\HUONG TRA\NAM  2014\CTMTQG 2014\KH KIEM TRA CAC CTMTQG 6 THANG DAU NAM 2014\LICH KIEM TRA CAC CTMTQG 6 THANG DAU NAM 2014.doc

YÊU CẦU BC KIỂM TRA

[image: image2.emf]D:\HUONG TRA\NAM  2014\CTMTQG 2014\KH KIEM TRA CAC CTMTQG 6 THANG DAU NAM 2014\YEU CAU BC KIEM TRA 6 THANG NAM 2014.doc

BIỂU MẪU

[image: image3.emf]D:\HUONG TRA\NAM  2014\CTMTQG 2014\KH KIEM TRA CAC CTMTQG 6 THANG DAU NAM 2014\BIEU MAU.xls

PAGE
2

_1464000317.doc
YÊU CẦU CHUNG CỦA BÁO CÁO

 CHÍNH THỨC TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC CTMTQG

  6 THÁNG ĐẦU NĂM 2014 VÀ ƯỚC THỰC HIỆN CẢ NĂM 2014

 PHỤC VỤ CHO CÔNG TÁC KIỂM TRA.

I. Về thể thức văn bản: Thực hiện theo quy định hiện hành.

II. Về nội dung báo cáo:

1. Đánh giá chung về chương trình:

Đánh giá tổng quát từng chương trình mà đơn vị đang triển khai thực hiện; trong đó phải nêu rõ kết quả đã đạt được đến hết tháng 06/2014 và ước thực hiện đến hết tháng 12/2014. Đồng thời so sánh với mục tiêu, nhiệm vụ của chương trình đã được đề ra trong năm 2014 đã đạt được đến mức độ nào. Từ đó nêu rõ tồn tại yếu kém trong quá trình thực hiện, hạn chế, nguyên nhân.

2. Đánh giá cụ thể:

Đánh giá cụ thể từng dự án, mục tiêu hoạt động của Chương trình MTQG thực hiện đến 30/6/2014 và ước thực hiện đến 31/12/2014 theo các nội dung sau:

- Kế hoạch được giao và tình hình thực hiện của chương trình (đánh giá đến từng dự án, mục tiêu cụ thể)

- Tiến độ và mức độ thực hiện, các giải pháp của từng chương trình (đến từng dự án, mục tiêu).

- Những tồn tại, yếu kém, nguyên nhân (cả chủ quan, khách quan) của từng chương trình (đến từng dự án, mục tiêu, hoạt động) về kết quả thực hiện mục tiêu, không thực hiện được hoặc thực hiện không tốt.

- Kết quả thực hiện kinh phí đến hết tháng 06 năm 2014 của từng chương trình (đến từng dự án, mục tiêu) kể cả vốn năm trước chuyển sang, khả năng thực hiện đến 31/12/2014 (lưu ý cập nhật số liệu kết quả giải ngân cả tạm ứng từ kho bạc).

- Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, người có thẩm quyền trong việc tổ chức thực hiện chương trình (bao gồm trách nhiệm của cơ quan chủ trì và trách nhiệm của cơ quan có liên quan).

- Báo cáo đánh giá tổng quát về công tác phối hợp triển khai thực hiện 13 CTMTQG do các Sở, ngành thực hiện trên địa bàn. Đồng thời, báo cáo lồng ghép các nguồn vốn để thực hiện chương trình trên địa bàn.

3. Kiến nghị:

- Tập trung vào các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện chương trình (có thể nêu cụ thể đến từng dự án) để kiến nghị, đề xuất tháo gỡ nhằm hoàn thành kế hoạch năm 2014.

- Rà soát đề nghị điều chỉnh vốn trong nội bộ chương trình (nếu có) nhằm giải ngân hết vốn trong năm 2014.

III. Về biểu mẫu:

Thực hiện theo biểu mẫu quy định (tải về tại website của Sở Kế hoạch và Đầu tư: http://skhdt.kontum.gov.vn).

_1464005233.doc
LỊCH KIỂM TRA

CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2014

(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-BCĐ, ngày     tháng      năm 2014

 của Ban chỉ đạo các CTMTQG tỉnh)

Ban chỉ đạo các CTMTQG tỉnh thông báo lịch kiểm tra đối với các đơn vị như sau:

		TT

		Đơn vị

		Thời gian kiểm tra

		Chương trình kiểm tra

		01

		UBND TP Kon Tum

		Cả ngày 19/6/2014

		Các CTMTQG trên địa bàn (kể cả vốn lồng ghép các chương trình).

		02

		UBND huyện Ngọc Hồi

		Cả ngày 20/6/2014

		Các CTMTQG trên địa bàn (kể cả vốn lồng ghép các chương trình).

		03

		UBND huyện Sa Thầy

		Cả ngày 24/6/2014

		Các CTMTQG trên địa bàn (kể cả vốn lồng ghép các chương trình).

		04

		UBND huyện Đăk Glei

		Cả ngày 25/6/2014

		Các CTMTQG trên địa bàn (kể cả vốn lồng ghép các chương trình).

* Thời gian làm việc: Buổi sáng từ 8h00, buổi chiều từ 13h30.

* Địa điềm: Tại Ủy ban nhân dân huyện và cơ quan quản lý, thực hiện chương trình và kiểm tra thực địa công trình, dự án đã và đang đầu tư.

* Phương tiện để đi kiểm tra: Sở Kế hoạch và Đầu tư bố trí.

* Công tác phí: Sở Kế hoạch và Đầu tư - cơ quan thường trực BCĐ các CTMTQG thanh toán theo chế độ hiện hành. (Các thành viên tham gia đoàn kiểm tra lấy giấy đi đường của cơ quan mình nộp cho Sở Kế hoạch và Đầu tư để làm cơ sở thanh toán).

_1463999913.xls
Sheet1

		BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC CTMTQG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2014 VÀ ƯỚC THỰC HIỆN CẢ NĂM 2014

		(Kèm theo Báo cáo số:          /BC-    , ngày        tháng       năm 2014 của …..)

		ĐVT: Triệu đồng

		TT		Chương trình/dự án/công trình		Chủ đầu tư		Quyết định phê duyệt						Mã số dự án		Kế hoạch năm 2014																		Kết quả thực hiện đến hết ngày 30/6/2014																				Ước thực hiện đến 31/12/2014																				Ghi chú

																Tổng kinh phí thực hiện		Kế hoạch 2014 (*)		Nguồn năm trước chuyển sang		Nguồn huy động dân		Các nguồn vốn lồng ghép										Tổng số		Thanh toán KLHT		Tạm ứng		Nguồn vốn thuộc kế hoạch 2014						Nguồn vốn thuộc kế hoạch năm 2013						Đạt (%)		Tổng số		Thanh toán KLHT		Tạm ứng		Nguồn vốn thuộc kế hoạch 2014 (đến 31/12/2014)						Nguồn vốn thuộc kế hoạch năm 2013 (đến 30/6/2014)						Đạt (%)

								Số QĐ-ngày, tháng, năm		TMĐT		Nguồn vốn												Tổng		KCH Kênh mương		XSKT		Vốn nước ngoài		Nguồn khác								Tổng số		Thanh toán KLHT		Tạm ứng		Tổng số		Thanh toán KLHT		Tạm ứng										Tổng số		Thanh toán KLHT		Tạm ứng		Tổng số		Thanh toán KLHT		Tạm ứng

		A		B		C		D		E		F		G		1=2+3+4+5		2		3		4		5=6+7+8+9		6		7		8		9		10=11+12		11=14+17		12=15+18		13=14+15		14		15		16=17+18		17		18		19=10/1*100		20=21+22		21=24+27		22=25+28		23=24+25		24		25		26=27+28		27		28		29=20/1*100		30

				TỔNG SỐ

				Vốn ĐTPT

				Vốn sự nghiệp có tính chất XDCB

				Vốn sự nghiệp

		I		CTMTQG……

				Vốn ĐTPT

				Dự án……

				Công trình….

				Công trình….

				….

				Vốn sự nghiệp có tính chất XDCB

				Dự án……

				Công trình….

				Công trình….

				….

				Vốn sự nghiệp

				Dự án……

				Công trình….

				Công trình….

				….

		II		CTMTQG……

				Vốn ĐTPT

				Dự án……

				Công trình….

				Công trình….

				….

				Vốn sự nghiệp có tính chất XDCB

				Dự án……

				Công trình….

				Công trình….

				….

				Vốn sự nghiệp

				Dự án……

				Công trình….

				Công trình….

				….

				Ghi chú:

				(*): Được giao tại Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 11/12/2013 của UBND tỉnh

&R&P/&N

Sheet2

Sheet3